Estado de Ejecucion Presupuestaria

0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins

01 junio 2020 al 30 junio 2020

Nacional - Unidad

viernes 28 agosto 2020 12:36:49
Programa Presupuestario 02

Iniciativa Inversion 04,00,01,02,03

Nivel e FiEsL e e Nl Iniciativa Inversion 2y Requerimiento | Compromiso Devengado Efectivo
Cruce Presupuestos

02 P02-Inversion Regional

Region VI 8.209.203.609 8.041.200.753 8.117.503.735

02 P02-Inversion Regional )

Region VI 00 No Aplica 0 1.660.700.008 1.638.227.334 1.366.401.073

02 PO2-Inversiéon Regional )

Region VI 03 Dise¢o 0 100.000 2.150.000 56.975.506

02 PO2-Inversiéon Regional 030330110287-0 REPOSICION

Region VI LICEO MUNICIPAL - 0 0 2:050.000 2:050.000

02 PO2-Inversién Regional 030330396674-0 REPOSICION

Region VI ESCUELA UNION MUJERES 0 100.000 100.000 100.000
AMERICANAS BUCALEMU

02 P02-Inversion Regional 030330446072-0 REPOSICION

Regién VI ESCUELA DE COPEQUEN 0 0 0 15.668.460
COINCO

02 P02-Inversion Regional 030340005672-0 REPOSICION

Region VI CUARTEL CUERPO DE 0 0 0 3.434.184
BOMBEROS DE LAS

02 P0O2-Inversion Regional 0330085396-0

Region VI NORMALIZACION DE 0 0 0 5.570.723
BOMBEROS DE SAN VICENTE
DE TAGUA

02 P0O2-Inversion Regional 0330100763-0 REPOSICION

0 0 0 30.152.139

Region VI

CUARTEL DE BOMBEROS DE
PLACILLA
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Nivel

! 02 P02-Inversion Regional
Region VI

! 02 P02-Inversion Regional
Region VI

. 02 P02-Inversion Regional
Region VI

. 02 PO2-Inversién Regional
Region VI
02 P02-Inversion Regional

1 Regioén VI
02 P02-Inversion Regional

1 Region VI

! 02 P02-Inversion Regional
Region VI

! 02 P02-Inversion Regional

Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Programa Presupuestario

Iniciativa Inversion

04 Ejecuci¢n

040430062671-0 REPOSICION
GIMNASIO MUNICIPAL, SAN
VICENTE DE TAGUA TAGUA

040430134179-0
CONSTRUCCION APERTURA
CALLE LA VICTORIA, COMUNA
DE RANCAGUA

040430352123-0
MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION SISTEMA APR
NILAHUE ALTO LOLOL

040430388625-0 REPOSICION
CUARTEL 3ERA COMPA?IA DE
BOMBEROS DE
APALTA,SANTA CRUZ

040430437973-0
RESTAURACION CENTRO
CULTURAL CASA
HODGKINSON GRANEROS

040430459527-0
CONSTRUCCION
MULTICANCHA Y ?REAS
VERDES VILLA MILLANT?,
RANCAGUA

040430460086-0
CONSERVACION CAMINOS
BASICOS GRUPO 20,
PALMILLA'Y CH?PICA,

040430461822-0 REPOSICION
Y MEJ. CUARTEL 2?7 CIA. DE
BOMBEROS LO MIRANDA,
DONIHUE

viernes 28 agosto 2020 12:36:50

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 0 2.050.024.214
0 0 0
0 0 172.017.050
0 0 279.570.903
0 0 58.227.648
0 0 7.621.180
0 0 20.421.651
0 0 46.936.661
0 0 540.000
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Devengado

1.902.444.032

172.017.050

279.570.903

58.227.648

7.621.180

20.421.651

46.936.661

19.932.500

Efectivo

2.151.675.048

70.378.408

171.815.487

279.570.903

58.227.648

7.621.180

20.421.651

145.811.306

21.109.710



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 PO2-Inversiéon Regional
Region VI

02 PO2-Inversiéon Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040430474703-0
TRANSFERENCIA AUMENTO
VALOR FUNCIONAL
ORGANOLEPTICA

040430482642-0
MEJORAMIENTO SISTEMA
APR CASAS DE PEUCO

040430482664-0
MEJORAMIENTO SISTEMA
APR CRUZ DE CHILLEHUE

040430485218-0
TRANSFERENCIA SISTEMA DE
INCENTIVO PARA LA
SUSTENTABILIDAD

040430485491-0
RESTAURACION MUSEO DEL
INQUILINO S JOSE DEL
CARMEN PALMILLA

040430486593-0
MEJORAMIENTO RED VIAL
LAS CABRAS URBANO

040430487169-0
CONSTRUCCION SEDE CLUB
DEP POBL RECREO E
ILUMINACION PLAZA CALLE
OSLO

040440000153-0
MEJORAMIENTO
INSTALACION BASE
RESPUESTA RAPIDA CONAF
PLAN REGIONAL PAREDONES

040440000189-0
CONSTRUCCION BASE
RESPUESTA RAPIDA CONAF
PLAN REGIONAL LAS CABRAS

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 15.365.455
0 33.875.056
0 167.172.543
0 37.001
0 4.701.235
0 7.157.129
0 3.231.232
0 19.246.344
0 1.337.340
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Devengado

15.365.455

33.875.056

167.172.543

37.001

4.701.235

7.157.129

3.231.232

19.246.344

1.337.340

Efectivo

15.365.455

33.875.056

167.172.543

37.001

4.701.235

7.157.129

3.231.232

19.246.344

10.553.133



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440002317-0
CONSERVACION
CONSERVACION DE CAMINOS
BASICOS GRUPO 27 VARIAS
COMUNAS CACHAPOAL

040440002326-0
CONSERVACION
CONSERVACION DE CAMINOS
BASICOS GRUPO 28 VARIAS
COMUNAS PRIVINCIA DE
COLCHAGUA

040440002328-0
CONSERVACION
CONSERVACION DE CAMINOS
BASICOS GRUPO 29 VARIAS
COMUNAS PRIVINCIA DE C.
CARO

040440002573-0 ADQUISICION
EQUIPAMIENTO CAMPUS
COLCHAGUA

040440002623-0 ADQUISICION
EQUIPOS PARA
LABORATORIO DE DOCENCIA
?REA CIENCIAS DE LA
INGENIER?A DE LA UOH

040440004522-0
TRANSFERENCIA
SANEAMIENTO DE TITULOS
URBANOS Y RURALES DE LA
REGION DE OHIGGINS

040440005702-0 REPOSICION
LUMINARIAS A TECNOLOGIA
LED DISTINTOS SECTORES
DE LA COMUNA

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 45.655.005
0 40.627.843
0 94.932.244
0 2.112.533
0 160.471.500
0 3.533.750
0 4.218.751
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Devengado

45.655.005

40.627.843

94.932.244

2.112.533

3.533.750

4.218.751

Efectivo

45.655.005

40.627.843

94.932.244

2.112.533

3.533.750

4.218.751



Nivel
! 02 P02-Inversion Regional
Region VI
02 P02-Inversion Regional
1 Region VI
02 P02-Inversion Regional
1 Region VI
02 P02-Inversion Regional
1 Region VI
02 P02-Inversion Regional
1 Region VI
. 02 P02-Inversion Regional
Region VI
. 02 P02-Inversion Regional
Region VI
. 02 PO2-Inversiéon Regional

Region VI

Programa Presupuestario

Iniciativa Inversion

040440005780-0
CONSTRUCCION
MULTICANCHAS Y AREA
VERDE VILLA SAN ELIAS Y
VILLA LAS COPAS
CHIMBARONGO

040440005826-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
DE TRANSFERENCIA'Y
FOMENTO DE LA PEQUE?A
MINER?A

040440005867-0
TRANSFERENCIA APOYO
ACTIVIDAD PRODUCTIVA A
EMPRESARIOS NIVEL CRECE -
ALMACENEROS 2019

040440005870-0
TRANSFERENCIA CALIDAD
PARA LA PROMOCI?N
COMPETITIVA DEL TURISMO
EN O 19HIGGINS 2019

040440008031-0 HABILITACION
NUEVA FUENTE SISTEMA APR
RAPEL NAVIDAD

040440008879-0
TRANSFERENCIA
INNOVACION SOCIAL EN EL
SECTOR TURISTICO

040440008890-0
TRANSFERENCIA MANEJO
PARA FRUTALES
CONTAMINADOS POR COBRE

040440008894-0
TRANSFERENCIA
COBERTURAS

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 4.290.720
0 7.139.999
0 4.074.375
0 5.690.065
0 11.827.348
0 50.851.198
0 16.369.740
0 21.384.694
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Devengado

4.290.720

7.139.999

4.074.375

5.690.065

11.827.348

50.851.198

16.369.740

Efectivo

4.290.720

7.139.999

4.074.375

5.690.065

81.613.871

50.851.198

16.369.740



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440008895-0
TRANSFERENCIA DSUZUKII
MITIGACION ECONOMICA'Y
SOCIAL MEDIANTE UNA
ESTRATEGIA DE DIFUSION

040440008896-0
TRANSFERENCIA MANEJO
INTEGRADO DE LA POLILLA
DEL ALAMO

040440008897-0
TRANSFERENCIA
INNOVACION EN CONTROL
SUSTENTABLE DE PLAGAS
CON CUBIERTA VEGETAL EN

040440008902-0
TRANSFERENCIA
PRODUCCION
MICROHORTALIZAS CUARTA

040440008903-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
DESARROLLO CORDERO
SALUDABLE

040440008910-0
TRANSFERENCIA ESPUMA DE
VIDRIO A PARTIR DE RELAVES
DE LA MINERIA

040440009550-0
CAPACITACION INICIATIVA YO
EMPRENDO SEMILLA FNDR
2019

040440009554-0
CAPACITACION INICIATIVA YO
EMPRENDO B?SICO OFICIOS
VINCULADOS AL
DESARROLLO TUR?STICO DE

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 30.169.888
0 24.802.316
0 15.543.199
0 11.491.988
0 23.306.247
0 62.028.000
0 302.108
0 800.000
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Devengado

24.802.316

15.543.199

11.491.988

23.306.247

62.028.000

302.108

800.000

Efectivo

24.802.316

15.543.199

11.491.988

23.306.247

62.028.000

302.108

800.000



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversiéon Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

Iniciativa Inversion

040440010989-0
TRANSFERENCIA RED
MERCADOS CAMPESINOS

040440010993-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
DE RIEGO ASOCIATIVO DE
INDAP

040440014889-0
MEJORAMIENTO
MULTICANCHA
VICEPARROQUIA'Y CIERRES
CLUBES DEPORTIVOS

040440014892-0
CONSTRUCCION
ENTUBAMIENTO CANAL VILLA
OHIGGINS

040440016773-0
TRANSFERENCIA
INNOVACION AGRICOLA PARA

040440017872-0 ADQUISICION
CAMION ALJIBE COMUNA SAN
FERNANDO

040440018391-0 ADQUISICION
ADQUISICION MAQUINA
CHIPEADORA COMUNA DE
REQUINOA

0430037328-0 CONSTRUCCION
CASETAS SANITARIAS
LOCALIDAD DE ZUIG

0430074469-0 CONSTRUCCION
CASETAS SANITARIAS DE
BUCALEMU,COMUNA

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso Devengado Efectivo
0 108.410 108.410 108.410
0 3.872.480 3.872.480 3.872.480
0 78.186.758 78.186.758 78.186.758
0 44.767.372 44.767.372 44.767.372
0 421.880 421.880 421.880
0 51.800.700 51.800.700 51.800.700
0 9.000.000 9.000.000 9.000.000
0 219.129.348 219.129.348 219.129.348
0 22.877.404 22.877.404 22.877.404

Pagina 7 de 10



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional

Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

0430231922-0 MEJORAMIENTO
CALLE EL ALAMO Y AVENIDA
CIRCUNVALACI

0430349388-0 REPOSICION
AUTOCLAVE CESFAM SANTA
CRUZ

0430408772-0 CONSTRUCCION
SEDE SOCIAL VILLA LOS
CASTANOS

0430434978-0 CONSERVACION
INFRAESTRUCTURA
HOSPITAL DE COINCO

0430437457-0 MEJORAMIENTO
DISTINTAS AREAS VERDES
,COMUNA GRANE

04 Ejecucion

040430380679-0
MEJORAMIENTO PLAZA
SANTA INES

040440004030-0 HABILITACION
ACCESOS CESFAM No 5 JUAN
CHIORRINI

040440005042-0
MEJORAMIENTO ESPACIO
PUBLICO POBLACION EL
MOLINO

040440005751-0
CONSTRUCCION SEGURIDAD
VIAL RUTA 172 Y BUCALEMU
URBANO

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 2.735.664
0 0
0 17.147.106
0 55.313.077
0 65.582.076
0 4.498.379.387
0 22.878.940
0 33.106.425
0 68.652.000
0 80.227.641
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Devengado

2.735.664

45.053.400

17.147.106

55.313.077

65.582.076

4.498.379.387

22.878.940

33.106.425

68.652.000

80.227.641

Efectivo

2.735.664

45.053.400

17.147.106

55.313.077

65.582.076

4.542.452.108

22.878.940

33.106.425

68.652.000

80.227.641



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversiéon Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

Iniciativa Inversion

040440012927-0
MEJORAMIENTO DE PARQUES
Y PLAZAS VARIOS SECTORES

040440013735-0
CONSTRUCCION CANCHAS
DE RAYUELA LOS BUENOS
MUCHACHOS

040440014742-0
MEJORAMIENTO PLAZA LOS
JARDINES

040440014864-0
MEJORAMIENTO CUARTEL 2A
COMPANIA DE BOMBEROS LA
PUNTA

040440014918-0
EQUIPAMIENTO RECAMBIO DE
LUMINARIAS VARIOS
SECTORES DONIHUE

040440015986-0
MEJORAMIENTO DE
CUBIERTAS DE
COPROPIEDADES DANADAS

040440017178-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
DE FOMENTO A LA INVERSION
ACTIVA INVERSION

040440018320-0
TRANSFERENCIA PROGRAMA
DE APOYO A LA
REACTIVACION PAR

040440019600-0 ADQUISICION
PISCINAS PARA COMBATIR
INCENDIOS FORESTALES

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

0

Compromiso

33.599.531

23.198.402

12.058.848

41.074.114

12.566.400

12.739.156

555.700.003

395.140.000
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Devengado

33.599.531

23.198.402

12.058.848

41.074.114

12.566.400

12.739.156

555.700.003

395.140.000

Efectivo

33.599.531

23.198.402

12.058.848

41.074.114

12.566.400

12.739.156

555.700.003

395.140.000

44.072.721



il Programa Presupuestario | Nivel

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Ley de

Efectivo
Presupuestos

Iniciativa Inversion

Requerimiento

Compromiso Devengado

040440022934-0

TRANSEERENCIA CRECE 0 0 3.193.755.677 3.193.755.677 3.193.755.677
ESPECIAL REACTIVATE FNDR
OHIGGINS 2020
0440011779-0 MEJORAMIENTO
0 0 13.682.250 13.682.250 13.682.250

DE EQUIPAMIENTO Y AREAS
VERDES VARIOS SECTORES
COMUNA DE RENGO
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